considerato inoltre che, per la realizzazione del suddetto ciclo di conferenze, è pervenuta dalla Regione 
Autonoma Valle d’Aosta – con il medesimo n. prot. Univda n. 20710 del 10 novembre 2025 – la 
disponibilità alla coorganizzazione e al sostegno dell’iniziativa con un contributo pari ad euro 2.500,00 
(duemilacinquecento/00); 

preso atto che, nell’ambito del programma di conferenze, è previsto l’intervento a titolo oneroso dei 
seguenti relatori:  

- Françoise Gaillard, Professeur émérite, Paris VII, con un rimborso a pié di lista sino a un 
massimo di euro 450,00 (quattrocentocinquanta/00);

[...]

ritenuto necessario garantire la copertura delle spese relative alla realizzazione del ciclo di conferenze dal 
titolo “Quand lire fait du bien”, quinta edizione, nelle more dell’adozione degli atti di competenza 

dell’amministrazione regionale in merito alla concessione del contributo pari a euro 2.500,00 
(duemilacinquecento/00), così come meglio indicato ai precedenti punti; 

richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 95 adottata nella seduta del 19 dicembre 2025, 
con la quale sono stati approvati il bilancio unico di previsione annuale autorizzatorio per l’anno 2026, il